
Uchwała nr LXV/381/2023 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 24 października 2023 r. 

 

 

 

w sprawie określenia świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2023 r. poz. 401) oraz art. 72 ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 9842) Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co 

następuje:  

 

§1. Uchwała określa  rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom zatrudnionym   

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielka Nieszawka, w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w danym roku budżetowym w formie 

jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. W przypadkach uzasadnionych 

szczególnie złym stanem zdrowia, pomoc może być w danym roku budżetowym przyznana 

powtórnie.  

§3. Pomoc zdrowotna może być przyzna nauczycielowi na częściowe pokrycie wydatków 

związanych z: 

1) Ciężką lub przewlekłą chorobą nauczyciela; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) koniecznością zakupu wyrobów medycznych, szkieł korekcyjnych, sprzętu i urządzeń 

rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej 

przysługujących na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza. 

§4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela pisemnego 

wniosku ze wskazaniem szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. Fakt 

zatrudnienia poświadcza na wniosku dyrektor szkoły. 

2. Do wniosku o przyznanie należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, 

potwierdzające fakt istnienia choroby, długotrwałe leczenie szpitalne lub poszpitalne, 

konieczność zakupu wyrobów medycznych, środków pomocniczych, szkieł korekcyjnych, 

stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność zapewnienia 

choremu opieki; 

2) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we 

wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej; 

4) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego 

członka rodziny nauczyciela ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w okresie 

ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

3. Wnioski złożone w terminie:  

1) do 31 maja – będą rozpatrywane do 30 czerwca; 

 
1 Zmiany jednolitego tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2 Zmiany jednolitego tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, 1586, 1672 



2) do 31 października – będą rozpatrywane do 30 listopada. 

§5. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:  

1) przebiegu choroby, w szczególności jej przewlekłości i uciążliwości powodującej 

konieczność zapewnienia dodatkowej opieki;  

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela łącznych wydatków 

związanych z leczeniem;  

3) sytuacji materialnej nauczyciela; 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy w danym roku na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§6. 1. Decyzję w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy Wielka 

Nieszawka.  

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej nauczyciel zawiadamiany jest w 

formie pisemnej.  

3. Decyzja o odmowie przyznania świadczenia wymaga uzasadnienia. 

§ 7. Terminy wskazane w § 4 nie mają zastosowania do wniosków złożonych w 2023 r.  

W 2023 r. wnioski mogą być złożone do 30 listopada 2023 r. i zostaną rozpatrzone do 15 

grudnia 2023 r. 

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 



Uzasadnienie 

 

Niezależnie od przysługującego nauczycielom i ich członkom rodziny prawa do świadczeń 

z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące placówki oświatowe zobowiązane są 

przeznaczyć corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz zobowiązane są do określenia rodzaju 

świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.  

Środkami finansowymi wyodrębnionymi w ramach funduszu zdrowotnego dysponuje Wójt 

Gminy Wielka Nieszawka.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


